第６号様式
工事内容証明書
下記のとおり，京都市既存住宅省エネリフォーム支援補助金交付要綱第６条に適合する工事を行ったことを証明します。
	令和　　　年　　　月　　　日

	工事施工者

	印

	所在地

	電話

京都市長　あて
	工事発注者の
氏名

	補助対象住宅
の所在地
	京都市　　　　　区

	マンション・アパート名・部屋番号
（部屋番号は必ず記入してください。）

※１　補助対象工事を申請者から直接請け負う工事施工者（元請）が記載してください。
※２　必ず記載例に従って記載してください。
※３　記載内容に不備がある場合，補助金が受け付けられませんので，注意してください。
	工事種別
	使用した材料の概要

	□開口部の断熱改修
	□内窓設置
	大　2.8㎡以上
	箇所
	＜記載例＞

商品名：●●●　　　メーカー名：△△△

寸法等：AW－１　Ｗ○．○○×Ｈ○．○○

＝○．○○㎡（○箇所）

	中　1.6㎡以上
2.8㎡未満
	箇所

	小　0.2㎡以上
1.6㎡未満
	箇所

	□外窓交換
	大　2.8㎡以上
	箇所
	＜記載例＞

商品名：●●●　　　メーカー名：△△△

寸法等：AW－１　Ｗ○．○○×Ｈ○．○○

＝○．○○㎡（○箇所）

	中　1.6㎡以上
2.8㎡未満
	箇所

	小　0.2㎡以上
1.6㎡未満
	箇所

	□ガラス交換
	大　1.4㎡以上
	枚
	＜記載例＞

商品名：●●●　　　メーカー名：△△△

寸法等：AW－１　Ｗ○．○○×Ｈ○．○○

＝○．○○㎡（○枚）

	中　0.8㎡以上1.4㎡未満
	枚

	小　0.1㎡以上
0.8㎡未満
	枚

	工事種別
	使用した材料の概要

	□ドアの

断熱改修
	□玄関ドア
　(2.6㎡以上)
	＜記載例＞

商品名：●●●　　　メーカー名：△△△

寸法等：AW－１　Ｗ○．○○×Ｈ○．○○＝○．○○㎡（○箇所）

	□上記以外
の場合
	＜記載例＞

商品名：●●●　　　メーカー名：△△△

寸法等：AW－１　Ｗ○．○○×Ｈ○．○○＝○．○○㎡（○箇所）

	□外壁，屋根，天井，床への断熱材設置
	□外壁
	＜記載例＞

商品名：●●●（外壁）　メーカー名：△△△

熱伝導率（λ）の値：　○．○○○
使用量：使用面積（㎡）×　厚み　＝　○○．○○㎥

	□屋根

	□天井

	□床

	□内装断熱パネルの設置
	□壁
	＜記載例＞

商品名：●●●（外壁）　メーカー名：△△△

熱伝導率（λ）の値：　○．○○○
施工面積：　○○.○○㎡

	□天井

	□床

	工事種別
	使用した材料の概要

	□遮熱改修
	□屋根面の
遮熱塗装等
□屋根面の
遮熱鋼板
	＜記載例＞

商品名：●●●（塗料）　　　　メーカー名：△△△

施工面積：○○．○○㎡

	□外壁面の
遮熱工事
	＜記載例＞

商品名：●●●　　　　　　　　メーカー名：△△△

施工面積：○○．○○㎡

	□庇の設置
	＜記載例＞

庇の大きさ

（Ｈ＝庇等の下端から開口部下端までの距離，Ｄ＝庇の出寸法，Ｄ≧1/3Ｈ）
Ｈ＝○○○㎜，Ｄ＝○○○㎜　（○箇所）

	□遮熱改修
	□窓面の遮熱工事

(遮熱フィルム，遮熱塗装等)
	大　1.4㎡以上
	枚
	＜記載例＞

商品名：●●●（塗料）メーカー名：△△△

寸法等：Ｗ○．○○×Ｈ○．○○
＝○○．○○㎡（○枚）

	中　0.8㎡以上1.4㎡未満
	枚

	小　0.1㎡以上
0.8㎡未満
	枚

	□高断熱浴槽の設置
	＜記載例＞

商品名：●●●　メーカー名：△△△

浴槽名：●●●　ふた名：△△△

	□内装の左官工事
	＜記載例＞

商品名：●●●　メーカー名：△△△
施工面積：○○．○○㎡

	□浴室の断熱改修
	上記のとおり